[image: image1.jpg]DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

	 PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DE BACABAL

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, no uso de suas atribuições autorizadas pela Portaria nº 835/2020 – DPGE, bem como na Resolução nº 024 – CSDPEMA, de 14 de dezembro de 2018, resolve tornar pública CONVOCAÇÃO de candidato aprovado em Processo Seletivo de admissão de estudante de Pós-Graduação em Direito em Estágio não-obrigatório, para atuação no Núcleo Regional de Bacabal da Defensoria Pública do Estado do Maranhão em Bacabal, de acordo com a legislação vigente e as normas dispostas neste Edital.
 – DA CONVOCAÇÃO
O Núcleo Regional da Defensoria Pública do Estado do Maranhão em Bacabal, vem, por meio deste, CONVOCAR as candidatas BÁRBARA NASCIMENTO SPADETTI e CHIRLENE RODOVALHO DE LIMA VIANA, para que no prazo de 5 (cinco dias), compareçam à Sede do Núcleo Regional de Bacabal, apresentando os seguintes documentos:
· Carteira de Identidade -RG;
· Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Comprovante de residência;
· Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino;
· Currículo;
· Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do Distrito Federal dos lugares em que haja residido nos últimos 5 anos, expedidas, no prazo máximo de 30 dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
· Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil;
Bacabal, 13 de outubro de 2020.
.Francismar Félix Mappes
Defensora Pública do Estado do Maranhão
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiário